
ČESKÁ SPOLEČNOST ENTOMOLOGICKÁ 
Czech Entomological Society 
Viničná 7, CZ-128 00 Praha 2, Czech Republic 
tel.: +420221951887 
e-mail: entospol@gmail.com 
IČO: 444693 
www.entospol.cz 
…………………………………………………………………………………………………………… 

 

Praha, 1. 6. 2020 

 

Věc: Společné prohlášení odborných společností k problematice ochrany 
jihomoravských lužních lesů 

Vážený pane premiére, 

vážení páni ministři, 

vážená paní předsedkyně a pane předsedo, 

jménem výborů osmi odborných společností Vám zasílám společné prohlášení k problematice 
ochrany jihomoravských lužních lesů při dolních tocích řek Moravy a Dyje. Výbory níže 
uvedených společností, které zastupují přes 6 000 svých členů, tak připojují svůj hlas k místním 
obyvatelům, kteří žádají o rychlé řešení desítky let opomíjené problematiky ochrany biologicky 
nejcennějších lesů u nás. 

Dosavadní způsob správy lužních lesů, které jsou převážně majetkem státu, způsobil významné 
poškození jejich unikátní přírody včetně mnoha zákonem zvláště chráněných fenoménů. 
Situace v jihomoravských lužních lesích tak v plné nahotě ukazuje na neschopnost České 
republiky zajistit na vlastním majetku naplnění vlastních zákonů týkajících se ochrany přírody. 
Zároveň naši zemi vystavuje riziku mezinárodních sankcí, protože k ochraně mnoha mizejících 
fenoménů lužních lesů jsme se zavázali také v mezinárodních dohodách. 

Věřím, že se stanoviskem velmi podstatné části odborné veřejnosti budete zabývat a svým 
vlivem pomůžete k uspokojivému řešení stávající situace. 

S pozdravem 

RNDr. David Král, Ph.D.,  

za výbor České společnosti entomologické 

 

 

Podepsáni:  

Prof. RNDr. Karel Prach, CSc., předseda České botanické společnosti 

Doc. RNDr. Petr Znachor, Ph. D., předseda České limnologické společnosti 

http://www.entospol.cz/


RNDr. Milan Řezáč, Ph. D., předseda České společnosti arachnologické 

RNDr. David Král, Ph. D., předseda České společnosti entomologické 

RNDr. Robert Tropek, Ph. D., předseda České společnosti pro ekologii 

Mgr. Zdeněk Vermouzek, ředitel České společnosti ornitologické 

Doc. Mgr. Tomáš Bartonička, Ph.D., ředitel České společnosti pro ochranu netopýrů 

Ing. Alois Pavličko, Ph.D., předseda Společnosti pro ochranu motýlů 

 
 
 
 
 
Rozdělovník 

Ing. Andrej Babiš 

Předseda vlády České republiky 

Úřad vlády České republiky 

nábřeží Edvarda Beneše 4 

118 01 Praha 1 - Malá Strana 

 

Mgr. Richard Brabec 

Ministr životního prostředí 

Ministerstvo životního prostředí ČR 

Vršovická 1442/65 

100 10 - Praha 10  

 

Ing. Miroslav Toman, CSc. 

Ministr zemědělství 

Ministerstvo zemědělství ČR 

Těšnov 65/17,  

110 00 - Praha 1 

 

Ing. Jaroslav Faltýnek 

Předseda Zemědělského výboru PS ČR 



Parlament České republiky  

Sněmovní 4,  

118 26 Praha 1 - Malá Strana 

 

Ing. Dana Balcarová 

Předsedkyně Výboru pro životní prostředí PS ČR 

Parlament České republiky  

Sněmovní 4,  

118 26 Praha 1 - Malá Strana 

 

Na vědomí 

Ing. Josef Vojáček, generální ředitel Lesů České republiky, s. p. 

JUDr. Bohumil Šimek, hejtman Jihomoravského kraje 

Ing. Martin Důbrava, starosta Podivína 

Libor Kabát, starosta Lednice 

František Kadlec, starosta Přítluk 

Jiří Osička, starosta Bulhar 

Ludmila Vocelková, starostka Nejdku 

Radek Průdek, starosta Rakvic 

Jana Hasilíková, starostka Zaječí 

Renáta Priesterrathová, starostka Ladné 

Ing. Miloslav Zapletal, starosta Charvátské Nové Vsi 

Bc. Svatopluk Pěček, starosta Břeclavi 

Jan Kauf, starosta Hrušek 

Mgr. Ladislav Straka, starosta Lanžhota 

Mgr. Libor Balga, starosta Kostice 

Zdeněk Tesařík, starosta Tvrdonic 

Mgr. Hana Zoubková, starostka Týnce 

Bc. Marek Košut, starosta Moravské Nové Vsi 

Marta Otáhalová, starostka Mikulčic 



Jindřich John, starosta Lužice 

Mgr. Vít Hořínek, starosta Hodonína 


